filii oule M P

preter utilitatem aut necessitatem. dicit alexander q̄ s̄m eundē aliud est p̄prie multiloquūq̄  
 verbositas sive linguositas Nam verbositas si  
 ue linguositas sonat in tempore pueritiae  
 ex suetudine supflue a morditate locutonis  
 multiloquūz vero nō determinat tantū op̄um  
 linguositas sed stat i genere. Tercia filia est  
ebetudo mentis vel sensus circa intelligibilitia  
 scilicet causant̄ precedentes a hec ymimo a sequen-  
 tes filie ex summis ciborū vel potiū morditate fū-  
 ptorū caput turbantū a gubernaculū p̄ oīis  
 ratiōis amouentib⁹ seu impedientib⁹ quo sub-  
 lato ebetat̄ mens. lingua dissolut̄. et corp̄is  
 armonia. Est igit̄ ebetudo sensus debilitas mē-  
 tis circa considerationē spūalium bonorum. a oris  
 ex gula Cecitas autē metis est oīmoda p̄uacō  
 cognitōis spūalium bonorum qn̄ talis sicut a e-  
 betudo sensus est voluntaria. Sicut patet i eo  
 quā affectus circa carnalia de spiritualib⁹ ab-  
 tiliter pautre fastidit vñ negligit tunc ē peccatum  
 Et hec cecitas mentis est species luxurie Stulti-  
 ci a vero est ebetudo quedā cordis aie a obtusi-  
 o sensuū intellectuū in respectu dei a altissimā  
 rum causarū. puta cū homines ppter affectuz  
 minū ad terrena desipūt eterna. a ē peccatum op-  
 positum sapie seu contemplaciōi. Quarta est  
in expectacione q̄ oritur qn̄ gubernaculū mentis

uratio ebetac seu soperitur Quinta est scilicet  
tas seu oculari tases eadem radice in ope tu qd  
tunc sic non per cohiberi lingua: ita nec membris  
alia cohibent. quin ad ridiculosos vel et ad i  
honestos motus ferant. Sub prefatis plura  
aliavicia continent. viz ludici excessus seu iocum in  
verb vel factis Et dici per iocularitas. qd ibi est  
viciu in multis casib. Primo a principaliter qd  
in ludo assumuntur verbata vel facta turpia Secundo  
si ibi assumuntur yba vel facta nocua proxio. vt  
sit detrahendo infamando a homini Tertio qd tolli  
ter in ludo gemitas ac resoluuntur in membris vel ar  
monia aie Quarto qd non oportuit a persone a lo  
co aut tpi. a sic de alijs circumstancijs Quinto qd  
sit directe in doctrina sacra Secundus si non admisce  
ret ei h interponeret distincte ab ea Ludus a  
iocus est licet si profata defuit. Quid est pecunia remia  
le ludus supflu. vt cum aliquis non tam afficit ad  
ludum propter hoc omittat vel velit omittere  
aliquid contra dilectionem dei vel proximi. Mortale  
pecunia potest fieri qd aliquis causa ludivitatur  
turpibus verbis vel factis Secundus qd utitur quis cau  
sa ludivis verbis aut factis non biliter nocuus proxio  
vel etiam quando talibus utitur quod vergunt in prox  
mo nocuuntur; quod de se sunt peccata mortalia vt  
qd sit ad infamandum surandum decipiendum  
aut luxuriandum Tertio propter defactum debitum